
4 Teresina - Segunda-feira, 15 de dezembro de 2008 • No 239

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 300/2008;
Tomada de Preços: nº 043/2008;
Contrato: nº 152/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa SANTA ROSA Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias, a contar da assinatura do
presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 03-12-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Benedito Orlando de Carvalho Gonçalves Nunes, pela Empresa
SANTA ROSA Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 740/2008;
Tomada de Preços: nº 042/2008;
Contrato: nº 153/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa SANTA ROSA Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias, a contar da assinatura do
presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 04-12-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Benedito Orlando de Carvalho Gonçalves Nunes, pela Empresa
SANTA ROSA Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 273/2008;
Convite: nº 048/2008;
Contrato: nº 131/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa SANTA ROSA Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias, a contar da assinatura do
presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 12-12-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Benedito Orlando de Carvalho Gonçalves Nunes, pela Empresa
SANTA ROSA Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 254/2008;
Convite: nº 080/2008;
Contrato: nº 132/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa SANTA ROSA Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias, a contar da assinatura do
presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 12-11-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI e
Benedito Orlando de Carvalho Gonçalves Nunes, pela Empresa SANTA ROSA
Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 126/2007;
Tomada de Preços: nº 004/2007;
Contrato: nº 013/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: TERRACON-Terraplenagem e Construções Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Alterar o contrato original, acerca dos valores, para recuperação
da Rodovia PI – 244, no Município de São José do Peixe – PI, o qual será
acrescido o valor de R$ 295.384,60(duzentos e noventa e cinco mil,
trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos), totalizando R$
1.491.270,40 (hum milhão, quatrocentos e noventa e hum mil, duzentos e
setenta reais e quarenta centavos);
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 04-10-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI e
Dídimo Castelo Branco Neto, pela TERRACON-Terraplenagem e Construções
Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 227/2008;
Tomada de Preços: nº 008/2008;
Contrato: nº 055/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa SW ASSESSORIA E SERVIÇOS Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Alterar o contrato original, acerca dos valores, para recuperação da estrada
interligando as sedes dos povoados: Cocalinhos, Buritirana, Muquila e Recanto,
além de 02(duas) passagens molhadas, no Município de Amarante-PI, o qual será
acrescido o valor de R$ 33.581,30 (trinta e três mil, quinhentos e oitenta e hum reais
e trinta centavos), totalizando R$ 179.144,94 (cento e setenta e nove mil, cento e
quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos);
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 03-10-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Wander Gustavo Maia, pela Empresa SW ASSESSORIA E
SERVIÇOS Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 563/2008;
Convite: nº 097/2008;
Contrato: nº 168/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Construtora TRÊS PARENTES Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação por mais 60 (sessenta) dias, a contar da assinatura do
presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 22-11-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Dídimo Castelo Branco Neto, pela Construtora TRÊS PARENTES Ltda.

AVISO DE NOTA TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 37/08  – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do
Estado do Piauí torna a público e para conhecimento dos interessados,
que após exame das propostas técnicas relativas à Tomada de Preços de
Nº 37/08 do tipo técnica e preços, destinada à Elaboração do Projeto de
Implantação de Macrodrenagem na cidade de Oeiras, no município de
Oeiras - PI, obedecidos os critérios de avaliação do Edital, chegou-se ao
seguinte resultado: Empresa classificada: CEC - Engenharia e Consultoria
S/S , que obteve Nota Técnica = 83,00 (oitenta e três) pontos.

Teresina (PI), 12 de dezembro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  1099


